
               Приложение  

               к приказу директора школы 

                 __  ___ 2025 № ___ 

План работы 

оздоровительного лагеря дневного пребывания государственного учреждения образования 

 «Папоротнянская средняя школа Жлобинского района»  

в период осенних каникул с 03.11.2025 по 08.11.2025 года 

Дата Время Содержание Место 

проведения 

Исполнители 

0
3

.1
1

.2
0

2
5

 (
п

о
н

ед
ел

ьн
и

к
) 

 

 

8.30-8.50 

8.50-9.15 

9.15-10.00 

10.00-10.30 

 

10.30-11.30  

 

11.30-12.30 

12.30-13.00 

13.00-13.30 

13.30-14.30 

14.30-15.00  

 

15.00-15.15 

15.15.-15.50 

15.50-16.00 

Открытие лагерной смены «Листопадик» 

 День безопасности жизнедеятельности 

1.Встреча детей. 

2.Утренняя зарядка, линейка. 

3. Завтрак 

4.Осенний шабаш (инструктаж по ТБ, отработка плана 

эвакуации) 

5.Операция «Уют» (оформление атрибутов лагеря, уголка 

безопасности) 

6. Спортивный час «Безопасный переполох» 

7. Разговор «Как защититься от простуд» 

8. Обед 

9. Викторина «Что делать, если в дом пришла беда» 

10. Конкурс рисунков «Я рисую мир» (создание единого 

коллажа) 

11.Полдник 

12.Дискотека в честь открытия лагеря 

13.Вечерняя линейка 

 

 

Холл школы 

Спортивный зал 

Обеденный зал 

Кабинет №6 

 

Кабинет №6 

 

Школьная площадка 

Кабинет №6 

Обеденный зал 

Актовый зал 

Кабинет №6 

 

Обеденный зал  

Актовый зал 

Холл школы 

 

 

Воспитатели 



0
4
.1

1
.2

0
2
5

 (
в
то

р
н

и
к
) 

 

8.30-8.50 

8.50-9.15 

9.15-10.00 

10.00-10.45 

10.45-11.15 

11.15-12.30 

 

12.30-13.00 

13.00-13.30 

13.30-14.00 

14.00 – 14.45 

14.45-15.00 

15.00.-15.15 

15.15.- 15.50 

15.50-16.00 

Будь здоров!  

1.Встреча детей. 

2.Утренняя зарядка, линейка. 

3. Завтрак  

4. Игра «Будь здоров!»  

5. Разговор «Правила дорожного движения». 

6. Посещение Папоротнянской АВОП 

 

7. Настольные игры «Собери весёлый пазл»  

8. Обед  

9. Информинутка «Чистые руки – твоя защита» 

10. Командная игра «Здоровый я здоровая странна» 

11. Коллаж «Я и мое здоровье» 

12. Полдник 

13. Подвижные игры на свежем воздухе 

14. Вечерняя линейка 

 

 

Спортивный зал 

Обеденный зал 

Кабинет №6 

Кабинет №6 

Территория а/г 

Папоротне 

Кабинет №6 

Обеденный зал 

Кабинет №6 

Спортивный зал 

Актовый зал 

Обеденный зал  

Школьный двор 

Кабинет №6 

 

Воспитатели 
0

5
.1

1
.2

0
2

5
 (

ср
ед

а)
 

 

8.30-8.50 

8.50-9.15 

9.15-10.00 

10.00-10.15 

10.15-11.00 

 

11.00-12.30 

 

12.15-13.00 

13.00-13.30 

13.30-14.00 

14.15 – 15.00 

15.00-15.15 

15.15.-15.50 

15.50-16.00 

День книгочтения 

1. Встреча детей. 

2. Утренняя зарядка, линейка. 

3. Завтрак 

4. Инструктаж ОТ 

5. Посещение сельской библиотеки 

 

6. Посещение Папоротнянского СДК  

 

7. Игра «5 секунд на размышление». 

8. Обед 

9. Разговор «Путешествие в страну сказок» 

10. Спортивный час «Быстрее! Выше! Сильнее!» 

11. Полдник 

12. Подвижные игры на свежем воздухе 

13. Вечерняя линейка 

 

Холл школы 

Спортивный зал 

Обеденный зал 

Кабинет №6 

Территория а/г 

Папоротне 

Территория а/г 

Папоротне 

Кабинет №6 

Обеденный зал  

Кабинет №6 

Спортивный зал  

Обеденный зал  

Кабинет №6 

Холл школы 

 

Воспитатели 



0
6
.1

1
.2

0
2
5

 (
ч

ет
в
ер

г)
 

 

8.30-8.50 

8.50-9.15 

9.15-10.00 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

12.00-13.00 

13.00-13.30 

13.30-14.10 

14.10-15.00 

15.00-15.15 

15.15.-15.50 

15.50-16.00 

День профилактики 

1.Встреча детей. 

2.Утренняя зарядка, линейка. 

3. Завтрак 

4. Акция «Чистый двор» 

5. Спортивный час «Один за всех и все за одного» 

6. Конкурс листовок «Стань заметней в темноте»  

7. Обед  

8. Просмотр мультфильмов 

9. Викторина «Мои права и обязанности» 

10. Полдник 

11.Подвижные игры на свежем воздухе 

12. Вечерняя линейка 

 

Холл школы 

Спортивный зал 

Обеденный зал 

Школьный двор 

Спортивный зал 

Кабинет №6 

Обеденный зал  

Актовый зал 

Кабинет № 6 

Обеденный зал  

Школьный двор 

Холл школы 

 

Воспитатели 
0

8
.1

1
.2

0
2

5
 (

су
б

б
о
та

) 

 

8.30-8.50 

8.50-9.15 

9.15-10.00 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

12.00-13.00 

13.00-13.30 

13.30-14.00 

14.00-15.00 

 

15.00-15.15 

15.15.-15.50 

15.50-16.00 

Мы в ответе за тех, кого приручили 

1.Встреча детей. 

2.Утренняя зарядка, линейка. 

3. Завтрак 

4.Экологический час «Они просят помощи»   

5. Арт-студия «Кормушка своими руками»   

6. Спортивная командная игра «Давай ЗОЖ» 

7. Обед 

8. Закрытие лагерной смены «До встречи» 

9. Посещение Папоротнянского СДК 

 

10. Полдник 

11. Подвижные игры на свежем воздухе 

12. Вечерняя линейка 

 

Холл школы 

Спортивный зал 

Обеденный зал 

Кабинет №6 

Кабинет №6 

Спортивный зал 

Обеденный зал 

Кабинет №6 

Территория 

аг.Папоротное 

Обеденный зал  

Школьный двор 

Холл школы 

 

Воспитатели 

 


