Приложение
к приказу директора школы
2025 No

## План работы

## оздоровительного лагеря дневного пребывания государственного учреждения образования «Папоротнянская средняя школа Жлобинского района» в период осенних каникул с 03.11.2025 по 08.11.2025 года

Дата	Время	Содержание	Место	Исполнители
			проведения	
		Открытие лагерной смены «Листопадик»		
		День безопасности жизнедеятельности		
	8.30-8.50	1.Встреча детей.	Холл школы	Воспитатели
	8.50-9.15	2. Утренняя зарядка, линейка.	Спортивный зал	
₹ ¥	9.15-10.00	3. Завтрак	Обеденный зал	
(понедельник)	10.00-10.30	4.Осенний шабаш (инструктаж по ТБ, отработка плана	Кабинет №6	
- SII		эвакуации)		
еде	10.30-11.30	5.Операция «Уют» (оформление атрибутов лагеря, уголка	Кабинет №6	
НО		безопасности)		
	11.30-12.30	6. Спортивный час «Безопасный переполох»	Школьная площадка	
.2025	12.30-13.00	7. Разговор «Как защититься от простуд»	Кабинет №6	
.20	13.00-13.30	8. Обед	Обеденный зал	
03.11	13.30-14.30	9. Викторина «Что делать, если в дом пришла беда»	Актовый зал	
03	14.30-15.00	10. Конкурс рисунков «Я рисую мир» (создание единого	Кабинет №6	
		коллажа)		
	15.00-15.15	11.Полдник	Обеденный зал	
	15.1515.50	12. Дискотека в честь открытия лагеря	Актовый зал	
	15.50-16.00	13. Вечерняя линейка	Холл школы	

		Будь здоров!		
	8.30-8.50	1.Встреча детей.		Воспитатели
	8.50-9.15	2. Утренняя зарядка, линейка.	Спортивный зал	
	9.15-10.00	3. Завтрак	Обеденный зал	
K	10.00-10.45	4. Игра «Будь здоров!»	Кабинет №6	
НИ	10.45-11.15	5. Разговор «Правила дорожного движения».	Кабинет №6	
Гор	11.15-12.30	6. Посещение Папоротнянской АВОП	Территория а/г	
(B)			Папоротне	
125	12.30-13.00	7. Настольные игры «Собери весёлый пазл»	Кабинет №6	
.20	13.00-13.30	8. Обед	Обеденный зал	
04.11.2025 (вторник)	13.30-14.00	9. Информинутка «Чистые руки – твоя защита»	Кабинет №6	
04.	14.00 - 14.45	10. Командная игра «Здоровый я здоровая странна»	Спортивный зал	
	14.45-15.00	11. Коллаж «Я и мое здоровье»	Актовый зал	
	15.0015.15	12. Полдник	Обеденный зал	
	15.15 15.50	13. Подвижные игры на свежем воздухе	Школьный двор	
	15.50-16.00	14. Вечерняя линейка	Кабинет №6	
		День книгочтения		
	8.30-8.50	1. Встреча детей.	Холл школы	Воспитатели
	8.50-9.15	2. Утренняя зарядка, линейка.	Спортивный зал	
	9.15-10.00	3. Завтрак	Обеденный зал	
	10.00-10.15	4. Инструктаж ОТ	Кабинет №6	
05.11.2025 (среда)	10.15-11.00	5. Посещение сельской библиотеки	Территория а/г	
cbe			Папоротне	
5 (	11.00-12.30	6. Посещение Папоротнянского СДК	Территория а/г	
202			Папоротне	
1.2	12.15-13.00	7. Игра «5 секунд на размышление».	Кабинет №6	
5.1	13.00-13.30	8. Обед	Обеденный зал	
0	13.30-14.00	9. Разговор «Путешествие в страну сказок»	Кабинет №6	
	14.15 - 15.00	10. Спортивный час «Быстрее! Выше! Сильнее!»	Спортивный зал	
	15.00-15.15	11. Полдник	Обеденный зал	
	15.1515.50	12. Подвижные игры на свежем воздухе	Кабинет №6	
	15.50-16.00	13. Вечерняя линейка	Холл школы	

	0.20.0.50	День профилактики	37	D
	8.30-8.50	1.Встреча детей.	Холл школы	Воспитатели
	8.50-9.15	2. Утренняя зарядка, линейка.	Спортивный зал	
Ide	9.15-10.00	3. Завтрак	Обеденный зал	
TB(	10.00-11.00	4. Акция «Чистый двор»	Школьный двор	
, de	11.00-12.00	5. Спортивный час «Один за всех и все за одного»	Спортивный зал	
25 (	12.00-13.00	6. Конкурс листовок «Стань заметней в темноте»	Кабинет №6	
06.11.2025 (четверг)	13.00-13.30	7. Обед	Обеденный зал	
	13.30-14.10	8. Просмотр мультфильмов	Актовый зал	
6.1	14.10-15.00	9. Викторина «Мои права и обязанности»	Кабинет № 6	
0	15.00-15.15	10. Полдник	Обеденный зал	
	15.1515.50	11.Подвижные игры на свежем воздухе	Школьный двор	
	15.50-16.00	12. Вечерняя линейка	Холл школы	
		Мы в ответе за тех, кого приручили		
	8.30-8.50	1.Встреча детей.	Холл школы	Воспитатели
	8.50-9.15	2. Утренняя зарядка, линейка.	Спортивный зал	
a)	9.15-10.00	3. Завтрак	Обеденный зал	
08.11.2025 (суббота)	10.00-11.00	4. Экологический час «Они просят помощи»	Кабинет №6	
)9k	11.00-12.00	5. Арт-студия «Кормушка своими руками»	Кабинет №6	
(S)	12.00-13.00	6. Спортивная командная игра «Давай ЗОЖ»	Спортивный зал	
125	13.00-13.30	7. Обед	Обеденный зал	
.20	13.30-14.00	8. Закрытие лагерной смены «До встречи»	Кабинет №6	
111	14.00-15.00	9. Посещение Папоротнянского СДК	Территория	
08.			аг.Папоротное	
	15.00-15.15	10. Полдник	Обеденный зал	
	15.1515.50	11. Подвижные игры на свежем воздухе	Школьный двор	
	15.50-16.00	12. Вечерняя линейка	Холл школы	